
 

 

 
 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ   

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ  

ГАГАРИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«30»  июня 2017 г.                                        №60 - ПМА 

 

 

Об утверждении дизайн-проекта и перечня мероприятий  

по обустройству парка «Каменный цветок», подлежащего благоустройству     в 

2017 году, на территории внутригородского муниципального образования города 

Севастополя Гагаринский муниципальный округ  

 

 В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 30.01.2017 № 101 «О предоставлении и 

распределении в 2017 году субсидии из федерального бюджета бюджетам 

субъектов Российской Федерации на поддержку благоустройства мест 

массового отдыха населения (городских парков)», Законом города 

Севастополя от 30.12.2014 № 102-ЗС «О местном самоуправлении в городе 

Севастополе», Указом Губернатора города Севастополя  от 16.02.2017                             

№ 06-УГ «О создании Межведомственной рабочей группы по формированию 

комфортной городской среды на территории города Севастополя», 

постановлениями Правительства Севастополя от 21.11.2016 № 1112-ПП 

«Развитие жилищно-коммунальной инфраструктуры города Севастополя на 

2017 – 2020 годы», от 01.06.2017 № 419-ПП «Об утверждении Правил 

предоставления и распределения в 2017 году субсидий бюджетам 

внутригородских муниципальных образований города Севастополя из 

бюджета города Севастополя, источником финансового обеспечения которых 

является субсидия из федерального бюджета бюджету города Севастополя на 

поддержку обустройства мест массового отдыха населения (городских 

парков)» (с изменениями от 29.06.2017 № 484-ПП), с протоколом 

Межведомственной рабочей группы по формированию комфортной 

городской среды на территории города Севастополя от 30.06.2017 года, 

Уставом внутригородского муниципального образования города Севастополя 

Гагаринский муниципальный округ, принятым решением Совета 



 

 

Гагаринского муниципального округа от 01 апреля 2015 г. № 17 «О принятии 

Устава внутригородского муниципального образования города Севастополя 

Гагаринский муниципальный округ, местная администрация 

внутригородского муниципального образования города Севастополя 

Гагаринский муниципальный округ постановляет:  
  

1. Утвердить перечень мероприятий по обустройству парка «Каменный 

цветок», подлежащего благоустройству в 2017 году, на территории 

внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский 

муниципальный округ, согласно приложению № 1. 

  2. Утвердить дизайн – проект по обустройству парка «Каменный цветок», 

подлежащего благоустройству в 2017 году, на территории внутригородского 

муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный 

округ, согласно приложению № 2. 

 3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования. 

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

Глава внутригородского муниципального образования, 

исполняющий полномочия председателя Совета,                                                  

Глава местной администрации                                                А.Ю. Ярусов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Перечень мероприятий  

по обустройству парка «Каменный цветок», подлежащего благоустройству в 

2017 году, на территории внутригородского муниципального образования 

города Севастополя Гагаринский муниципальный округ 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия 

1. Устройство пешеходных дорожек из плитки 

2. Установка двух детских городков 

3. Устройство парклет 

4. Установка малых архитектурных форм (скамейки, урны) 

5.  Посадка кустарников «Спирея-Вангутта» вдоль пешеходных дорожек 

 

 

 

Глава внутригородского муниципального образования, 

исполняющий полномочия председателя Совета,                                                  

Глава местной администрации                                                А.Ю. Ярусов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 1  

к постановлению местной администрации 

внутригородского муниципального 

образования города Севастополя Гагаринский 

муниципальный округ  

  

«     » _____________ 2017 г.  №      - ПМА 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Дизайн – проект  

по обустройству парка «Каменный цветок», подлежащего благоустройству в 

2017 году, на территории внутригородского муниципального образования 

города Севастополя Гагаринский муниципальный округ 

 

 
 

 

 

Глава внутригородского муниципального образования, 

исполняющий полномочия председателя Совета,                                             

Глава местной администрации                                                А.Ю. Ярусов 

Приложение № 2  

к постановлению местной администрации 

внутригородского муниципального 

образования города Севастополя Гагаринский 

муниципальный округ  

  

«     » _____________ 2017 г.  №      - ПМА 


